
 
 

 

Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23.12.2022г. № 88. 

с. Аньково 

 

О внесении изменений в решение Совета Аньковского сельского поселения 

от 20.07.2022 №72 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства Аньковского сельского поселения Ильинского 

муниципального района Ивановской области» 

 

На основании экспертного заключения главного правового управления 

Правительства Ивановской области от 10.11.2022 №2178 на решение Совета Аньковского 

сельского поселения от 20.07.2022 №72 «Об утверждении положения о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства Аньковского сельского поселения Ильинского 

муниципального района Ивановской области», руководствуясь Федеральным законом от 

31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», Совет Аньковского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Аньковского сельского поселения от 20.07.2022 №72 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской 

области», (далее – Решение), следующие изменения: 
 

1) пункт 3 Решения изложить в новой редакции: 

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

и распространяется на правоотношения с 1 января 2022 года.». 
 

2) раздел 2 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской 

области (далее – Положение) изложить в новой редакции: 

«2. Система оценки и управления рисками при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства 
Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства не применяется, если иное не установлено 

федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и 

осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, утвержденными 

Правительством Российской Федерации. В этом случае плановые контрольные 

мероприятия и внеплановые контрольные мероприятия проводятся с учетом 

особенностей, установленных статьями 61 и 66 Федерального закона №248-ФЗ».  

 



 3) пункт 4.2 Положения изложить в новой редакции: 

«4.2. Муниципальный контроль в сфере благоустройства может осуществляться 

без проведения плановых контрольных мероприятий.  

Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых 

контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся по основаниям, 

предусмотренным пунктами 1, 3-6 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона 

№248-ФЗ.».  
 

4) первый абзац раздела 5 Положения изложить в новой редакции: 

«Досудебный порядок подачи жалоб, установленный статьей 40 Федерального 

закона №248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, 

общими требованиями к организации и осуществлению муниципального контроля в сфере 

благоустройства, утвержденными Правительством Российской Федерации.».  

 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии ч.11 ст.37 Устава 

Аньковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации 

Аньковского сельского поселения в сети Интернет – www.anjkovo-adm.ru. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                           Ю.В.Лошкарев 
 

Председатель Совета 

Аньковского сельского поселения:                                                А.Н.Дмитренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8FAAF140CB4868654F2D31229FC2FC6107F9B20DA23B86E79C767D34664A85A938EE508E6DBCC1038C502151kFF
consultantplus://offline/ref=8FAAF140CB4868654F2D31229FC2FC6107F9B20DA23B86E79C767D34664A85A938EE508E6DBCC1038C502151kFF
http://www.ivrayon.ru/

